
 

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.01. 2022                                                                                                                      № 14– О 

О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений 
 

В соответствии со ст.45 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации», Трудовым и Гражданским кодексом Российской Федерации, в 

целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 18.01.2022 года сроком на один календарный год комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МБДОУ 

детский сад № 19 из равного числа участников образовательных отношений в количестве 

6 человек в следующем составе: 

Председатель комиссии – Горовая Антонина Борисовна, заместитель заведующего 

по ВМР; 

Заместитель председателя комиссии – Хоменко Виктория Валерьевна, воспитатель; 

Секретарь комиссии – Никонова Елена Викторовна, методист; 

Бельтюкова Светлана Александровна, член родительского комитета; 

Савинова Анастасия Валерьевна, член родительского комитета; 

Чернова Анна Викторовна, член родительского комитета. 

2. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в своей деятельности руководствоваться «Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений», 

утвержденного приказом МБДОУ детский сад № 19 от 18.01.2022 года № 13-О. 

3. Признать утратившим силу приказ от 1.01.2021 года № 1/3-О «О создании 

комиссии п рудовым спорам». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина 


		2022-03-11T16:16:42+1000
	МБДОУ детский сад № 19




